ПРОТОКОЛ  № 4/3
подведения итоговоткрытого конкурса на право заключения договора поставки специальной одежды, специальной обуви и средств индивидуальной защиты

г. Новый Уренгой							 15 апреля 2019 года

1. Сведения о Заказчике
Наименование:  Акционерное общество «Ямальская железнодорожная компания»
Местонахождение: 629300,  ЯНАО, г. Новый Уренгой, ул. 26 Съезда КПСС, д. 3.,
тел.: (3494) 92-10-08

2. Состав Комиссии по закупкам.
На заседании Комиссии по закупкам (далее-Комиссия) присутствовали:
Заместитель председателя Комиссии……………………………………………………………………- А.В. Мухин
Члены Комиссии…………………………………………………………………………………………. - Р.С. Раимгулов
                               …………………………………………………………………………………………. - В.В. Залесский
                               …………………………………………………………………………………………. - Н.С. Бояринцева
Секретарь Комиссии ……………………………………………………………………………………… - Е.В. Остроухова

Из 7 членов Комиссии присутствовали 5, кворум для проведения заседания Комиссии имеется, Комиссия правомочна.

3.Повестка дня.Подведение итогов открытого конкурсанаправо заключения договора поставки специальной одежды, специальной обуви и средств индивидуальной защиты(далее – конкурс).
4. По повестке дня:
4.1.К установленному извещением об осуществлении конкурса сроку вскрытия доступа к заявкам поступило 4 (четыре) заявки:

	Регистрационный номер заявки Участника
	Номер заявки присвоенный ЭТП
	Дата и время подачи заявки

	1
	3208
	05.04.201911:47 (по местному времени)

	2
	4210
	05.04.2019 15:02 (по местному времени)

	3
	7006
	05.04.2019 15:49 (по местному времени)

	4
	5536
	05.04.2019 16:22 (по местному времени)

4.2.По итогам рассмотрения первых частей заявок участников, представленных для участия в конкурсена соответствие участников обязательным требованиям, установленных в пункте 2.4.2.2 Конкурсной документации были допущены/не допущены следующие заявки:

	Рег.№ заявки
	№ заявки присвоенный ЭТП
	Решение о допуске
	Причина допуска/не допуска

	№ 1
	3208
	Не допустить
	Заявка Участника № 1 не соответствует техническим требованиям, установленным в пункте 2.4.2.2 Конкурсной документации (Протокол 4.1)

	№ 2
	4210
	Допустить
	Заявка Участника № 2 соответствует техническим требованиям, установленным в пункте 2.4.2.2 Конкурсной документации (Протокол 4.1)

	№ 3
	7006
	Допустить
	Заявка Участника № 3 соответствует техническим требованиям, установленным в пункте 2.4.2.2 Конкурсной документации (Протокол 4.1)

	№ 4
	5536
	Не допустить
	Заявка Участника № 4 не соответствует техническим требованиям, установленным в пункте 2.4.2.2 Конкурсной документации (Протокол 4.1)

4.3. По итогам рассмотрения вторых частей конкурсных заявок на соответствие участников обязательным требованиям, установленных в пунктах 2.5 и 2.6  были допущены/не допущены следующие заявки:

	Рег.№ заявки
	№ заявки присвоенный ЭТП
	Решение о допуске
	Причина допуска/не допуска

	№ 2
	4210
	Допустить
	Заявка Участника №2 соответствует обязательным требованиям, установленным в пунктах 2.5 и 2.6 Конкурсной документации (Протокол 4/2)

	№ 3
	7006
	Допустить
	Заявка Участника № 3 соответствует обязательным требованиям, установленным в пунктах 2.5 и 2.6 Конкурсной документации (Протокол 4/2)

4.4. Конкурсные заявки Участников, допущенных к участию в конкурсе оценивались в соответствии с критериями, их значимостью и содержанием, указанными в методике оценки (Приложение № 1 к конкурсной документации).

4.4.1. Заявка Участника № 2 (4210)
	Наименование оцениваемого критерия/
подкритерия
	Коэф. значимости
	Рег.№ заявки № 2
№ заявки ЭТП 4210

	значение
	расчет
	Кол-во баллов

	Цена Участника
	0,6
	9 849 132,30
	((11 042185,75-9 849132,3)/11042185,75)*100*0,6
	6,483

	Квалификация Участника
	0,4

	(4+0,5+8+1)*0,4
	5,400

	Наличие положительных отзывов по исполненным договорам от заказчиков

	Договоров 8
Отзывов 0
	8*0,5
	4,000

	Наличие положительных отзывов по исполненным договорам от заказчиков, осуществляющих деятельность в РФ в области ж/д перевозок

	Договоров 1
Отзывов 0
	1*0,5
	0,500

	Опыт по фактически поставленным товарам по предмету конкурса за 2016 - 2018 годы

	Договоров  8

	8
	8,000

	Опыт по фактически поставленным товарам по предмету конкурса за 2016 - 2018 годы заказчикам, осуществляющих деятельность в РФ в области ж/д перевозок

	Договоров  1

	1
	1,000

	Итоговый рейтинг
	11,883

4.4.2. [bookmark: _GoBack]Заявка Участника № 3 (7006)
	Наименование оцениваемого критерия/
подкритерия
	Коэф. значимости
	Рег.№ заявки № 3
№ заявки ЭТП 7006

	значение
	расчет
	Кол-во баллов

	Цена Участника
	0,6
	10 986 997,87
	((11 042 185,75-10 986 997,87)/11 042 185,75)*100*0,6
	0,300

	Квалификация Участника
	0,4

	(5+6+9+10)*0,4
	12,000

	Наличие положительных отзывов по исполненным договорам от заказчиков

	Договоров 9
Отзывов 1
	1+(8*0,5)
	5,000

	Наличие положительных отзывов по исполненным договорам от заказчиков, осуществляющих деятельность в РФ в области ж/д перевозок

	Договоров 10
Отзывов 2
	2+(8*0,5)
	6,000

	Опыт по фактически поставленным товарам по предмету конкурса за 2016 - 2018 годы

	Договоров  9

	9
	9,00

	Опыт по фактически поставленным товарам по предмету конкурса за 2016 - 2018 годы заказчикам, осуществляющих деятельность в РФ в области ж/д перевозок

	Договоров  10

	10
	10,00

	Итоговый рейтинг
	12,300

4.4.3. Итоговый рейтинг

	Рег.№ заявки
	№ заявки присвоенный ЭТП
	Критерий
Цена договора
	Критерий
Квалификация Участника
	Итоговая оценка (значения в баллах)
	Присвоенный порядковый номер (место) Заявки

	№ 2
	4210
	6,483
	5,400
	11,883
	2

	№ 3
	7006
	0,300
	12,000
	12,300
	1

4.5. Решение Комиссии по закупкам. Комиссия, руководствуясь ФЗ РФ от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд АО «ЯЖДК», а так же Конкурсной документацией приняла решение:
4.5.1. Признать победителем конкурса направо заключения договора поставки специальной одежды, специальной обуви и средств индивидуальной защиты участника закупки с порядковым номером 3 (7006), набравшего наибольшее количество баллов, в соответствии с критериями и порядком оценки и сопоставления заявок (Приложение № 1 к конкурсной документации).
4.5.2. Заключить договор поставки специальной одежды, специальной обуви и средств индивидуальной защиты с победителем конкурса (участником закупки с порядковым номером 3 (7006)) на следующих условиях:
- Цена договора: 10 986 997 руб. 87 коп. (Десять миллионов девятьсот восемьдесят шесть тысяч девятьсот девяносто семь рублей87 копеек) с учетом НДС 20%.
- Срок поставки товара: поставка товара осуществляется партиями по заявке  Покупателя в течение 10 (десяти) дней после поступления заявки.
- Место поставки товара:629300, Российская Федерация, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Новый Уренгой, Северная промышленная зона, база РММ, склад АО «ЯЖДК».
- Объем поставляемого товара: согласно Технического задания и Технического предложения победителя конкурса.

В течение трех календарных дней после подписания, настоящий протокол размещается в ЕИСwww.zakupki.gov.ru, а также на ЭТП «СБЕРБАНК-АСТ»www.sberbank-ast.ru и подлежит хранению в течение трех лет с даты размещения в ЕИС.

Настоящий протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

Заместитель председателя Комиссии                                    _______________/А.В. Мухин/

Члены Комиссии:
_____________ / Р.С. Раимгулов /

 _____________/В.В. Залесский/

   _____________/ Н.С. Бояринцева /

Секретарь Комиссии                                                         _____________/ Е.В. Остроухова /

Дата подписания протокола: «16» марта 2019 года